[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
«ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_08_»_апреля  2011 г. №_269-п__

О мероприятиях, направленных на повышение информированности населения Таштагольского района
         В целях повышения уровня информированности жителей Таштагольского района:

   1. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений не реже 1 раза в квартал проводить собрания с населением территорий, по вопросам:  социально-экономической жизни Таштагольского района, проводимые и планируемые мероприятия, перспективы развития района.
  2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений установить информационные стенды в местах, наиболее посещаемых жителями поселений. На информационных стендах, размещать информацию из официальных источников.

 3. МУ «Управление культуры администрации Таштагольского района» (Согрина Н.Г.), МУ «Управление образования администрации Таштагольского района» (Голощапов Е.А.), МУЗ «Таштагольская центральная районная больница» (Матовых И.В.) в местах массового пребывания населения разместить стенды, уголки для чтения с актуальной подборкой материалов о социально-экономической ситуации  в Таштагольском районе.

 4. Рекомендовать Главному редактору газеты «Красная Шория» (Тагильцев В.Н.) рассмотреть возможность размещения в сети «Интернет» электронной версии «официального вестника» - специального выпуска газеты «Красная Шория».
 5. Начальнику отдела информатизации и компьютерного обеспечения (Чернявский О.И.), пресс-секретарю администрации Таштагольского района (Ульянов А.В.) организовать на сайте Администрации Таштагольского района опрос населения на тему: «Какой источник информирования пользуется у населения наибольшей популярностью, при получении информации о жизни района?»
   6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Таштагольского района Булгакову Е.И.

          10.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

           Глава

Таштагольского района

   В.Н.Макута